Администрация Сосновского района
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1

Приказ

11.01.2021 р.п. Сосновка №5

О создании комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений.

В соответствии со ст.45 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-Ф3
« Об образовании в Российской Федерации», Положением о комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений,
утвержденного приказомМБДОУ от 02.12.2019г. №123, в целях обеспечения
законных прав и интересов сторон образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду №1 комиссию по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений на 2021 год.
2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений, далее - по группам субъектов
образовательных отношений:
1.1. от работников учреждения, осуществляющего образовательную
деятельность:
- Дрожжина Т.А - старший воспитатель
- Каренгина Ж.В. -  воспитатель
- Караваева Н.В. - воспитатель
1.2. от представителей родителей (законных представителей) воспитанников:
- Ананьева И.М.
- Дудяк Н.В.
- Протасова Т.А.
7. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: кабинет
заведующего.
8. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
старшего воспитателя Дрожжину Т. А.
9. При наличии в составе комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений члена, заинтересованного в
решении спора, он подлежит замене на другого представителя этой же
группы субъектов образовательных отношений путем издания изменений в
приказ.
10.При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров
документация по деятельности комиссии, подлежит передаче
ответственному заведение и хранение документации в срок до 3 рабочих
дней с момента издания приказа об утверждении нового состава комиссии.

7. Комиссии по разрешению трудовых споров рассматривать возникшие
проблемы только в связи с поступившими письменными заявлениями и в
строгом соответствии с нормативными документами.
8. Разместить настоящий приказ на сайте учреждения в сети интернет в
течение 5 дней со дня утверждения.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены: